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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 15. april 2008 stillet følgende spørgsmål nr. 

6 (L 147), som hermed besvares. 

 

 

Spørgsmål nr. 6: 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 15. april 2008 fra AK-Samvirke.” 

 

 

Endeligt svar: 

Efter lovforslaget L 147 vil det stadig være muligt at modtage supplerende dagpen-

ge. L 147 betyder, at alle fremover omfattes af en tidsbegrænsning i retten til sup-

plerende dagpenge på 30 uger inden for 104 uger. 

 

Jeg mener, at L 147 forsat sikrer fleksibiliteten på arbejdsmarkedet men samtidig 

sikrer, at dagpengesystemet ikke giver mulighed for, at arbejdsgivere og arbejdsta-

gere sammen kan indrette sig permanent på en kombination af deltidsarbejde og 

supplerende dagpenge. 

 

Jeg vil gerne igen påpege, at det er min holdning, at supplerende dagpenge er og 

bør være en midlertidig ydelse, som en person kan modtage i forbindelse med kort-

varig, delvis ledighed eller som indgang til arbejdsmarkedet på fuld tid. Det bør ik-

ke være en varig støtteordning til bestemte brancher eller bestemte typer af ansæt-

telsesformer. 

 

Jeg mener derfor heller ikke, at der er grundlag for at lave særregler for bestemte 

brancher eller persongrupper fx hjemsendte. Jeg vil i den forbindelse henlede op-

mærksomheden på, at fuldtidsansatte medarbejdere skal skifte ansættelsesforhold 

eller hjemsendes forholdsvis jævnligt, før de bliver berørt af reglerne. Dette er nær-

mere beskrevet i mit svar på spørgsmål 2. 

 

Til AK-Samvirkes bemærkninger om virkningstidspunktet og overgangsreglen i L 

147 samt om a-kassernes mulighed for at vejlede deres medlemmer og implemen-

tere de nye regler i deres systemer vil jeg gerne bemærke følgende: 

 

Beslutningen om, at reglerne om supplerende dagpenge i L 147 skal have virkning 

fra den 14. april 2008, er aftalt mellem forligspartierne bag aftalen om en jobplan 

af 28. februar 2008. Ligeledes er overgangsordningen og dens virkningstidspunkt 

aftalt mellem forligspartierne. 
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Arbejdsdirektoratet har oplyst, at man den 18. marts 2008 orienterede alle a-kasser 

om de nye regler i L 147 og samtidig bad a-kasserne vejlede deres medlemmer om 

de nye regler – naturligvis med forbehold for lovens vedtagelse. Orienteringen ske-

te i rundskrivelse nr. 12/08, som vedlægges. 

 

Arbejdsdirektoratet har endelig oplyst, at der er nedsat en teknisk arbejdsgruppe 

med deltagere fra bl.a. AK-Samvirke og a-kasserne i forbindelse med udarbejdel-

sen af de administrative regler i forlængelse af L 147. I den tekniske arbejdsgruppe 

er der mulighed for at drøfte eventuelle problemstillinger i forbindelse med imple-

mentering mv. 

 

Jeg henviser i øvrigt til mine svar på spørgsmål 1-5. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


